
 

 
 
 
 

 

 
 

 
PERATURAN BUPATI WAY KANAN  

NOMOR….. TAHUN 2025 
TENTANG 

PERATURAN BUPATI WAY KANAN TENTANG KELAS JABATAN  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

BUPATI WAY KANAN, 

Menimbang : 
a. bahwa dalam pelaksanaan Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan 
Kelas Jabatan di Instansi Pemerintah dan Peraturan 
Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 telah ditetapkan 
Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 35 Tahun 2019 
tentang Kelas Jabatan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Way Kanan; 

b. bahwa berdasarkan Surat Menteri Pendayagunaan 
Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 
B/825/M.SM.02.00/2025 tanggal 17 Juni 2025 perihal 
Penetapan Hasil Evaluasi Jabatan di Lingkungan 
Instansi Daerah ; 

c. Menetapkan Peraturan Bupati Way Kanan tentang Kelas 
Jabatan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Way 
Kanan dengan Peraturan Bupati Way Kanan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Way Kanan, 
Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung Timur dan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Metro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 46, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3825); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 141, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6897); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

DRAFT



 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN   BUPATI TENTANG KELAS JABATAN DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN. 

 
 

Pasal I 
Kelas Jabatan Struktural, Jabatan Fungsional, dan Jabatan lainnya di 
lingkungan Pemerintah Kabupaten Way Kanan adalah sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran Peraturan Bupati Way Kanan ini dengan uraian sebagai 
berikut: 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887), 
sebagaimana telah diubah dengan Pereturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

6. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang 
Grand Design Reformasi Birokrasi 2010-2025; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 3 Tahun 2023 tentang 
perubahan atas Peraturan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 3 
Tahun 2023 Nomor 5 Tahun 2020 tentang  Road Map 
Reformasi Birokrasi 2020-2024; 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 
Penetapan Kelas Jabatan Di Lingkungan Instansi 
Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2013 Nomor 1636); 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 45 Tahun 2022 tentang 
Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri 
Sipil di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

10. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 282 Tahun 2025 
tentang Jabatan Pelaksana Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Instansi Pemerintah; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 8 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Way Kanan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Way Kanan Tahun 2016 Nomor 8 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Way Kanan 
Nomor 159), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 2 
Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Way Kanan Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Way Kanan (Lembaran Daerah Kabupaten 
Way Kanan Tahun 2018 Nomor 2 Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 176); 

 

DRAFT



 

a. Lampiran I Kelas Jabatan Manajerial di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Way Kanan; 

b. Lampiran II Kelas Jabatan Fungsional di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Way Kanan; 

c. Lampiran III Kelas Jabatan Pelaksana di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Way Kanan; 

 
Pasal II 

Peraturan Bupati Way Kanan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Way 
Kanan. 

 
Ditetapkan di  : Blambangan Umpu 
Tanggal :       November 2025 
 

BUPATI WAY KANAN 
 
 

 
 

AYU ASALASIYAH 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

LAMPIRAN I 
 

KELAS JABATAN MANAJERIAL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 

DRAFT



 

 

No NAMA JABATAN 

Eselonisasi berdasarkan PP 18 

Tahun 2016 dan PP 72 Tahun 

2019 

KELAS  

JABATAN 

NILAI 

JABATAN 

1 2 3 4 5 

I Sekretariat Daerah    

1 Sekretaris Daerah 
II.a atau jabatan pimpinan tinggi 

pratama 
15 3555 

2 Asisten Daerah 
II.b atau jabatan pimpinan tinggi 
pratama 

14 3030 

3 Kepala Bagian III.a atau jabatan administrator 12 2315 

4 Kepala Subbagian IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

II Sekretariat DPRD    

5 Sekretaris DPRD 
II.b atau jabatan pimpinan tinggi 
pratama 

14 3030 

6 Kepala Bagian III.a atau jabatan administrator 12 2115 

7 Kepala Subbagian IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

III Inspektorat Daerah    

 
8 

Inspektur 
II.b atau jabatan pimpinan tinggi 
pratama 

14 3030 

 
9 

Inspektur Pembantu III.a atau jabatan administrator 12 2165 

 
10 

Sekretaris Inspektorat III.a atau jabatan administrator 12 2140 

 
11 

Kepala Subbagian IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

IV Dinas    

12 Kepala Dinas 
II.b atau jabatan pimpinan tinggi 
pratama 

14 2865 

13 Sekretaris Dinas III.a atau jabatan administrator 12 2115 

14 Kepala Subbagian IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

15 Kepala Bidang III.b atau jabatan administrator 11 2045 

16 Kepala Seksi IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

V Badan    

17 
 

Kepala Badan 

II.b atau jabatan pimpinan tinggi 

pratama 
14 2865 

18 
 

Sekretaris Badan 
III.a atau jabatan administrator 12 2115 

19 
 
Kepala Subbagian 

IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

20 
 
Kepala Bidang 

III.b atau jabatan administrator 11 2045 

21 
 
Kepala Subbidang 

IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

22 
 

Kepala Seksi 
IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

VI RSUD Kelas A    

23 
Direktur Rumah Sakit Umum 
Daerah Kelas A 

II.b atau jabatan pimpinan tinggi 
pratama 

13 2715 

24 
Wakil Direktur Rumah Sakit 
Umum Daerah Kelas A 

III.a atau jabatan administrator 12 2115 

25 Kepala Bidang III.b atau jabatan administrator 11 2045 

26 Kepala Bagian III.b atau jabatan administrator 11 2045 

27 Kepala Subbagian IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

28 Kepala Seksi IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

VII RSUD Kelas B    

29 
Direktur Rumah Sakit Umum 
Daerah Kelas B 

II.b atau jabatan pimpinan tinggi 
pratama 

13 2715 

30 
Wakil Direktur Rumah Sakit 

Umum Daerah Kelas B 
III.a atau jabatan administrator 12 2115 

31 Kepala Bidang III.b atau jabatan administrator 11 2045 

32 Kepala Bagian III.b atau jabatan administrator 11 2045 

33 Kepala Subbagian IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

DRAFT



 

34 Kepala Seksi IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

VIII RSUD Kelas C    

35 
Direktur Rumah Sakit Umum 
Daerah kelas C 

III.a atau jabatan administrator 12 2315 

36 Kepala Bidang III.b atau jabatan administrator 11 2045 

37 Kepala Bagian III.b atau jabatan administrator 11 2045 

38 Kepala Subbagian IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

39 Kepala Seksi IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

IX RSUD Kelas D    

40 
Direktur Rumah Sakit Umum 
Daerah Kelas D 

III.b atau jabatan administrator 11 2045 

41 Kepala Subbagian IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

42 Kepala Seksi IV.b atau jabatan pengawas 8 1295 

X 
Rumah Sakit Khusus Kelas 
A 

   

43 
Direktur Rumah Sakit 

Khusus Kelas A 

II.b atau jabatan pimpinan tinggi 

pratama 
13 2715 

44 
Wakil Direktur Rumah Sakit 
Khusus Kelas A 

III.a atau jabatan administrator 12 2115 

45 Kepala Bidang III.b atau jabatan administrator 11 2045 

46 Kepala Bagian III.b atau jabatan administrator 11 2045 

47 Kepala Subbagian IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

48 Kepala Seksi IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

XI 
Rumah Sakit Khusus Kelas 
B 

   

49 
Direktur Rumah Sakit 
Khusus Kelas B 

III.a atau jabatan administrator 12 2315 

50 Kepala Bidang III.b atau jabatan administrator 11 2045 

51 Kepala Bagian III.b atau jabatan administrator 11 2045 

52 Kepala Subbagian IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

53 Kepala Seksi IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

XII 
Rumah Sakit Khusus Kelas 

C 
   

54 
Direktur Rumah Sakit 
Khusus Kelas C 

III.b atau jabatan administrator 11 2045 

55 Kepala Subbagian IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

56 Kepala Seksi IV.b atau jabatan pengawas 8 1295 

XIII UPT Dinas    

57 Kepala UPT Dinas Kelas A IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

58 Kepala Subbagian IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

59 Kepala UPT Dinas Kelas B IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

XIV UPT Badan    

60 Kepala UPT Badan Kelas A IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

61 Kepala Subbagian IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

62 Kepala UPT Badan Kelas B IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

XV Kecamatan    

63 Camat III.a atau jabatan administrator 12 2315 

64 Sekretaris Kecamatan Tipe A III.b atau jabatan administrator 11 2090 

65 Kepala Seksi IV.a atau jabatan pengawas 9 1430 

66 Kepala Subbagian IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

67 Sekretaris Kecamatan Tipe B IV.a atau jabatan pengawas 9 1455 

68 Kepala Subbagian IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

69 Kepala Seksi IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

XVI Kelurahan    

70 Lurah IV.a atau jabatan pengawas 9 1540 

71 Sekretaris Kelurahan IV.b atau jabatan pengawas 8 1320 

72 Kepala Seksi IV.b atau jabatan pengawas 8 1295 

DRAFT



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN II 

 

KELAS JABATAN FUNGSIONAL DAN JABATAN LAINNYA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DRAFT



 

KABUPATEN WAY KANAN 

 

 
NO. 

 
NAMA JABATAN 

 

KELAS 

JABATAN 

 

NILAI 

JABATAN 

1 2 3 4 

 Kabupaten/Kota (Staf Ahli eselon IIb atau Jabatan 
Pimpinan Tinggi Pratama) 

  

1 Staf Ahli 13 2715 

 Jabatan Fungsional   

1 Administrator Kesehatan Ahli Pertama 8 1280 

2 Administrator Kesehatan Ahli Muda 9 1355 

3 Administrator Kesehatan Ahli Madya 11 1930 

4 Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli Utama 13 2485 

5 Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli Madya 11 1870 

6 Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli Muda 9 1480 

7 Analis Keuangan Pusat dan Daerah Ahli Pertama 8 1295 

8 Analis Perbendaharaan Negara Ahli Pertama 8 1270 

9 Analis Perbendaharaan Negara Ahli Muda 10 1845 

10 Analis Perbendaharaan Negara Ahli Madya 12 2240 

11 Analis Perbendaharaan Negara Ahli Utama 14 2970 

12 Analis Keuangan Negara Terampil 7 910 

13 Analis Keuangan Negara Mahir 8 1240 

14 Analis Keuangan Negara Penyelia 9 1570 

15 Analis Keuangan Negara Ahli Pertama 8 1290 

16 Analis Keuangan Negara Ahli Muda 10 1820 

17 Analis Keuangan Negara Ahli Madya 12 2295 

18 Analis Keuangan Negara Ahli Utama 14 2965 

19 Pengawas Keuangan Negara Terampil 7 925 

20 Pengawas Keuangan Negara Mahir 8 1255 

21 Pengawas Keuangan Negara Penyelia 9 1405 

22 Pengawas Keuangan Negara Ahli Pertama 8 1305 

23 Pengawas Keuangan Negara Ahli Muda 10 1835 

24 Pengawas Keuangan Negara Ahli Madya 12 2310 

25 Pengawas Keuangan Negara Ahli Utama 14 2980 

26 Penilai Terampil 7 925 

27 Penilai Mahir 8 1150 

28 Penilai Penyelia 9 1405 

29 Penilai Ahli Pertama 8 1305 

30 Penilai Ahli Muda 10 1835 

31 Penilai Ahli Madya 12 2310 

32 Penilai Ahli Utama 14 2805 

33 Polisi Pamong Praja Ahli Madya 11 2085 

34 Polisi Pamong Praja Ahli Muda 9 1445 

35 Polisi Pamong Praja Ahli Pertama 8 1270 

36 Polisi Pamong Praja Penyelia 8 1320 

37 Polisi Pamong Praja Pelaksana Lanjutan / Mahir 7 1095 

38 Polisi Pamong Praja Pelaksana / Terampil 6 745 

39 Polisi Pamong Praja Pelaksana Pemula / Pemula 5 580 

40 Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli Utama 13 2485 

41 Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli Madya 11 1930 

42 Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli Muda 9 1355 

43 Asesor Manajemen Mutu Industri Ahli Pertama 8 1280 

44 Inspektur Prasarana Perkeretaapian Ahli Pertama 8 1295 

45 Inspektur Prasarana Perkeretaapian Ahli Muda 10 1645 

DRAFT



 

46 Inspektur Prasarana Perkeretaapian Ahli Madya 12 2225 

47 Inspektur Sarana Perkeretaapian Ahli Pertama 8 1295 

48 Inspektur Sarana Perkeretaapian Ahli Muda 10 1645 

49 Inspektur Sarana Perkeretaapian Ahli Madya 12 2225 

50 Penata Kelola Pencarian dan Pertolongan Ahli Pertama 8 1280 

51 Penata Kelola Pencarian dan Pertolongan Ahli Muda 9 1385 

52 Penata Kelola Pencarian dan Pertolongan Ahli Madya 11 1960 

53 Penata Kelola Pencarian dan Pertolongan Ahli Utama 13 2550 

54 Pranata Pencarian dan Pertolongan Pemula 6 695 

55 Pranata Pencarian dan Pertolongan Terampil 7 1070 

56 Pranata Pencarian dan Pertolongan Mahir 8 1275 

57 Pranata Pencarian dan Pertolongan Penyelia 9 1550 

58 Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur Terampil 6 840 

59 Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur Mahir 7 1005 

60 Pranata Sumber Daya Manusia Aparatur Penyelia 8 1230 

61 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli Pertama 8 1280 

62 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli Muda 10 1735 

63 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli Madya 12 2135 

64 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli Utama 14 3050 

65 Analis Kebijakan Ahli Pertama 8 1280 

66 Analis Kebijakan Ahli Muda 10 1735 

67 Analis Kebijakan Ahli Madya 12 2135 

68 Analis Kebijakan Ahli Utama 14 3050 

69 Analis Pasar Hasil Pertanian Terampil 6 670 

70 Analis Pasar Hasil Pertanian Mahir 7 1035 

71 Analis Pasar Hasil Pertanian Penyelia 8 1260 

72 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Pertama 8 1280 

73 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Muda 10 1610 

74 Analis Pasar Hasil Pertanian Ahli Madya 12 2170 

75 Apoteker Ahli Pertama 8 1295 

76 Apoteker Ahli Muda 9 1370 

77 Apoteker Ahli Madya 11 1945 

78 Apoteker Ahli Utama 13 2485 

79 Arsiparis Terampil 6 740 

80 Arsiparis Mahir 7 1005 

81 Arsiparis Penyelia 8 1230 

82 Arsiparis Ahli Pertama 8 1280 

83 Arsiparis Ahli Muda 9 1355 

84 Arsiparis Ahli Madya 11 1930 

85 Arsiparis Ahli Utama 13 2485 

86 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli Pertama 8 1280 

87 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli Muda 10 1770 

88 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli Madya 12 2240 

89 Asesor Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli Utama 14 3120 

90 Asisten Apoteker Pelaksana Pemula/ Pemula 5 505 

91 Asisten Apoteker Pelaksana / Terampil 6 755 

92 Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan / Mahir 7 1020 

93 Asisten Apoteker Penyelia 8 1245 

94 Auditor Terampil 6 690 

95 Auditor Mahir 7 940 

96 Auditor Penyelia 9 1380 

97 Auditor Ahli Pertama 8 1280 

98 Auditor Ahli Muda 10 1655 

99 Auditor Ahli Madya 12 2250 

DRAFT



 

100 Auditor Ahli Utama 14 2820 

101 Bidan Pemula 5 490 

102 Bidan Terampil 6 740 

103 Bidan Mahir 7 1005 

104 Bidan Penyelia 8 1230 

105 Bidan Ahli Pertama 8 1280 

106 Bidan Ahli Muda 9 1355 

107 Bidan Ahli Madya 11 1930 

108 Dokter Ahli Pertama 9 1570 

109 Dokter Ahli Muda 10 1720 

110 Dokter Ahli Madya 12 2225 

111 Dokter Ahli Utama 14 2805 

112 Dokter Gigi Ahli Pertama 9 1370 

113 Dokter Gigi Ahli Muda 10 1670 

114 Dokter Gigi Ahli Madya 12 2225 

115 Dokter Gigi Ahli Utama 14 2805 

116 Dokter Pendidik Klinis Ahli Pertama 9 1370 

117 Dokter Pendidik Klinis Ahli Muda 10 1670 

118 Dokter Pendidik Klinis Ahli Madya 12 2225 

119 Dokter Pendidik Klinis Ahli Utama 14 2805 

120 Asisten Ahli 9 1355 

121 Lektor 11 1960 

122 Lektor Kepala 13 2610 

123 Guru Besar 15 3185 

124 Epidemiolog Kesehatan Pemula 5 490 

125 Epidemiolog Kesehatan Terampil 6 740 

126 Epidemiolog Kesehatan Mahir 7 1005 

127 Epidemiolog Kesehatan Penyelia 8 1230 

128 Epidemiolog Kesehatan Ahli Pertama 8 1280 

129 Epidemiolog Kesehatan Ahli Muda 9 1555 

130 Epidemiolog Kesehatan Ahli Madya 11 1930 

131 Entomolog Kesehatan Pemula 5 490 

132 Entomolog Kesehatan Terampil 6 740 

133 Entomolog Kesehatan Mahir 7 1005 

134 Entomolog Kesehatan Penyelia 8 1230 

135 Entomolog Kesehatan Ahli Pertama 8 1280 

136 Entomolog Kesehatan Ahli Muda 9 1555 

137 Entomolog Kesehatan Ahli Madya 11 1930 

138 Fisioterapis Pelaksana / Terampil 6 740 

139 Fisioterapis Pelaksana Lanjutan / Mahir 7 1005 

140 Fisioterapis Penyelia 8 1230 

141 Fisioterapis Ahli Pertama 8 1280 

142 Fisioterapis Ahli Muda 9 1555 

143 Fisioterapis Ahli Madya 11 1930 

144 Fisikawan Medis Ahli Pertama 8 1280 

145 Fisikawan Medis Ahli Muda 9 1555 

146 Fisikawan Medis Ahli Madya 11 1930 

147 Guru Ahli Pertama 8 1280 

148 Guru Ahli Muda 9 1385 

149 Guru Ahli Madya 11 1960 

150 Guru Ahli Utama 13 2585 

151 Inspektur Ketenagalistrikan Ahli Pertama 8 1235 

152 Inspektur Ketenagalistrikan Ahli Muda 10 1765 

153 Inspektur Ketenagalistrikan Ahli Madya 12 2110 

DRAFT



 

154 Inspektur Ketenagalistrikan Ahli Utama 14 2965 

155 Instruktur Terampil 6 740 

156 Instruktur Mahir 7 1005 

157 Instruktur Penyelia 8 1230 

158 Instruktur Ahli Pertama 8 1265 

159 Instruktur Ahli Muda 10 1670 

160 Instruktur Ahli Madya 12 2200 

161 Instruktur Ahli Utama 14 2900 

162 Medik Veteriner Ahli Pertama 8 1280 

163 Medik Veteriner Ahli Muda 9 1355 

164 Medik Veteriner Ahli Madya 11 1930 

165 Medik Veteriner Ahli Utama 13 2485 

166 Paramedik Veteriner Pemula 5 490 

167 Paramedik Veteriner Terampil 6 740 

168 Paramedik Veteriner Mahir 7 1005 

169 Paramedik Veteriner Penyelia 8 1230 

170 Mediator Hubungan Industrial Ahli Pertama 8 1310 

171 Mediator Hubungan Industrial Ahli Muda 10 1720 

172 Mediator Hubungan Industrial Ahli Madya 12 2170 

173 Mediator Hubungan Industrial Ahli Utama 14 2820 

174 Nutrisionis Pelaksana / Terampil 6 740 

175 Nutrisionis Pelaksana Lanjutan / Mahir 7 1005 

176 Nutrisionis Penyelia 8 1230 

177 Nutrisionis Ahli Pertama 8 1280 

178 Nutrisionis Ahli Muda 9 1555 

179 Nutrisionis Ahli Madya 11 1930 

180 Okupasi Terapis Pelaksana / Terampil 6 740 

181 Okupasi Terapis Pelaksana Lanjutan / Mahir 7 1005 

182 Okupasi Terapis Penyelia 8 1230 

183 Ortotis Prostetis Pelaksana/ Terampil 6 740 

184 Ortotis Prostetis Pelaksana Lanjutan / Mahir 7 1005 

185 Ortotis Prostetis Penyelia 8 1230 

186 Pamong Belajar Ahli Pertama 8 1280 

187 Pamong Belajar Ahli Muda 9 1355 

188 Pamong Belajar Ahli Madya 11 1930 

189 Pamong Budaya Terampil 6 740 

190 Pamong Budaya Mahir 7 1005 

191 Pamong Budaya Penyelia 8 1230 

192 Pamong Budaya Ahli Pertama 8 1280 

193 Pamong Budaya Ahli Muda 9 1355 

194 Pamong Budaya Ahli Madya 11 1930 

195 Pamong Budaya Ahli Utama 13 2485 

196 Pekerja Sosial Pemula 5 490 

197 Pekerja Sosial Terampil 6 740 

198 Pekerja Sosial Mahir 7 1005 

199 Pekerja Sosial Penyelia 8 1230 

200 Pekerja Sosial Ahli Pertama 8 1295 

201 Pekerja Sosial Ahli Muda 10 1775 

202 Pekerja Sosial Ahli Madya 12 2345 

203 Pekerja Sosial Ahli Utama 14 3120 

204 Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Pertama 8 1280 

205 Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Muda 9 1355 

206 Pembimbing Kesehatan Kerja Ahli Madya 11 1930 

207 Penata Anestesi Ahli Pertama 8 1340 

DRAFT



 

208 Penata Anestesi Ahli Muda 9 1600 

209 Penata Anestesi Ahli Madya 11 2055 

210 Asisten Penata Anestesi Terampil 6 835 

211 Asisten Penata Anestesi Mahir 7 1015 

212 Asisten Penata Anestesi Penyelia 8 1290 

213 Penata Ruang Ahli Pertama 8 1345 

214 Penata Ruang Ahli Muda 10 1720 

215 Penata Ruang Ahli Madya 12 2170 

216 Penata Ruang Ahli Utama 14 2870 

217 Peneliti Ahli Pertama 8 1280 

218 Peneliti Ahli Muda 9 1355 

219 Peneliti Ahli Madya 12 2330 

220 Peneliti Ahli Utama 14 3010 

221 Penerjemah Ahli Pertama 8 1280 

222 Penerjemah Ahli Muda 9 1355 

223 Penerjemah Ahli Madya 11 1930 

224 Penerjemah Ahli Utama 13 2485 

225 Penilik Ahli Pertama 8 1280 

226 Penilik Ahli Muda 9 1355 

227 Penilik Ahli Madya 11 1930 

228 Penilik Ahli Utama 13 2485 

229 Pengamat Gunung Api Pemula 5 520 

230 Pengamat Gunung Api Terampil 6 770 

231 Pengamat Gunung Api Mahir 7 1035 

232 Pengamat Gunung Api Penyelia 8 1260 

233 Pengamat Meteorologi dan Geofisika Pelaksana/ Terampil 6 740 

234 Pengamat Meteorologi dan Geofisika Pelaksana Lanjutan / 
Mahir 

7 1005 

235 Pengamat Meteorologi dan Geofisika Penyelia 8 1230 

236 Pengamat Meteorologi dan Geofisika Ahli Pertama 8 1280 

237 Pengamat Meteorologi dan Geofisika Ahli Muda 9 1355 

238 Pengamat Meteorologi dan Geofisika Ahli Madya 11 1930 

239 Pengantar Kerja Ahli Pertama 8 1280 

240 Pengantar Kerja Ahli Muda 10 1750 

241 Pengantar Kerja Ahli Madya 12 2200 

242 Pengantar Kerja Ahli Utama 14 2820 

243 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi Kreatif Ahli 
Pertama 

8 1310 

244 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi Kreatif Ahli Muda 10 1790 

245 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi Kreatif Ahli Madya 12 2240 

246 Adyatama Kepariwisataan dan Ekonomi Kreatif Ahli Utama 14 2820 

247 Pengawas Benih Tanaman Pemula 5 490 

248 Pengawas Benih Tanaman Terampil 6 740 

249 Pengawas Benih Tanaman Mahir 7 1005 

250 Pengawas Benih Tanaman Penyelia 8 1230 

251 Pengawas Benih Tanaman Ahli Pertama 8 1280 

252 Pengawas Benih Tanaman Ahli Muda 9 1355 

253 Pengawas Benih Tanaman Ahli Madya 11 1930 

254 Pengawas Bibit Ternak Terampil 6 740 

255 Pengawas Bibit Ternak Mahir 7 1005 

256 Pengawas Bibit Ternak Penyelia 8 1230 

257 Pengawas Bibit Ternak Ahli Pertama 8 1280 

258 Pengawas Bibit Ternak Ahli Muda 9 1355 

259 Pengawas Bibit Ternak Ahli Madya 11 1930 

DRAFT



 

260 Pengawas Farmasi dan Makanan Terampil 6 740 

261 Pengawas Farmasi dan Makanan Mahir 7 1005 

262 Pengawas Farmasi dan Makanan Penyelia 8 1230 

263 Pengawas Farmasi dan Makanan Ahli Pertama 8 1295 

264 Pengawas Farmasi dan Makanan Ahli Muda 10 1750 

265 Pengawas Farmasi dan Makanan Ahli Madya 12 2135 

266 Pengawas Farmasi dan Makanan Ahli Utama 13 2620 

267 Pengawas Ketenagakerjaan Ahli Pertama 8 1310 

268 Pengawas Ketenagakerjaan Ahli Muda 10 1715 

269 Pengawas Ketenagakerjaan Ahli Madya 12 2130 

270 Pengawas Ketenagakerjaan Ahli Utama 14 2900 

271 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Pemula 5 490 

272 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Terampil 6 740 

273 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Mahir 7 1005 

274 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Penyelia 8 1230 

275 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Ahli Pertama 8 1280 

276 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Ahli Muda 9 1355 

277 Pengawas Mutu Hasil Pertanian Ahli Madya 11 1930 

278 Pengawas Mutu Pakan Pemula 5 490 

279 Pengawas Mutu Pakan Terampil 6 740 

280 Pengawas Mutu Pakan Mahir 7 1005 

281 Pengawas Mutu Pakan Penyelia 8 1230 

282 Pengawas Mutu Pakan Ahli Pertama 8 1280 

283 Pengawas Mutu Pakan Ahli Muda 9 1355 

284 Pengawas Mutu Pakan Ahli Madya 11 1930 

285 Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Daerah 
Ahli Pertama 

8 1280 

286 Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Daerah 

Ahli Muda 

10 1655 

287 Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Daerah 
Ahli Madya 

12 2145 

288 Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Daerah 
Ahli Utama 

14 2800 

289 Pengawas Radiasi Ahli Pertama 8 1295 

290 Pengawas Radiasi Ahli Muda 9 1370 

291 Pengawas Radiasi Ahli Madya 11 1945 

292 Pengawas Radiasi Ahli Utama 13 2500 

293 Pengawas Sekolah Ahli Muda 9 1385 

294 Pengawas Sekolah Ahli Madya 11 1960 

295 Pengawas Sekolah Ahli Utama 13 2585 

296 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama 8 1270 

297 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda 10 1695 

298 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya 12 2220 

299 Teknisi Pengendali Hama dan Penyakit Ikan Terampil 6 755 

300 Teknisi Pengendali Hama dan Penyakit Ikan Mahir 7 1020 

301 Teknisi Pengendali Hama dan Penyakit Ikan Penyelia 8 1245 

302 Pengendali Hama dan Penyakit Ikan Ahli Pertama 8 1295 

303 Pengendali Hama dan Penyakit Ikan Ahli Muda 9 1355 

304 Pengendali Hama dan Penyakit Ikan Ahli Madya 11 1930 

305 Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Pemula 6 700 

306 Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Terampil 7 1065 

307 Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Mahir 8 1245 

308 Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Penyelia 9 1395 

309 Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Ahli 

Pertama 

8 1295 

DRAFT



 

310 Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Ahli Muda 10 1730 

311 Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan Ahli Madya 12 2170 

312 Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Pertama 8 1205 

313 Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda 10 1735 

314 Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Madya 12 2170 

315 Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Utama 14 2920 

316 Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli Pertama 8 1280 

317 Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli Muda 10 1735 

318 Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli Madya 12 2170 

319 Penggerak Swadaya Masyarakat Ahli Utama 14 3020 

320 Penghulu Ahli Pertama 8 1280 

321 Penghulu Ahli Muda 9 1355 

322 Penghulu Ahli Madya 11 1930 

323 Penguji Kendaraan Bermotor Pemula 5 490 

324 Penguji Kendaraan Bermotor Terampil 6 770 

325 Penguji Kendaraan Bermotor Mahir 7 1035 

326 Penguji Kendaraan Bermotor Penyelia 8 1260 

327 Penyelidik Bumi Ahli Pertama 8 1310 

328 Penyelidik Bumi Ahli Muda 9 1385 

329 Penyelidik Bumi Ahli Madya 11 1960 

330 Penyelidik Bumi Ahli Utama 13 2515 

331 Penyuluh Agama Terampil 6 755 

332 Penyuluh Agama Mahir 7 1020 

333 Penyuluh Agama Penyelia 8 1245 

334 Penyuluh Agama Ahli Pertama 8 1295 

335 Penyuluh Agama Ahli Muda 9 1355 

336 Penyuluh Agama Ahli Madya 11 1930 

337 Petugas Lapangan Keluarga Berencana Pemula 5 555 

338 Petugas Lapangan Keluarga Berencana Terampil 6 835 

339 Petugas Lapangan Keluarga Berencana Mahir 7 1035 

340 Petugas Lapangan Keluarga Berencana Penyelia 8 1260 

341 Penyuluh Keluarga Berencana Ahli Pertama 8 1310 

342 Penyuluh Keluarga Berencana Ahli Muda 9 1385 

343 Penyuluh Keluarga Berencana Ahli Madya 11 2030 

344 Penyuluh Keluarga Berencana Ahli Utama 13 2515 

345 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu Perilaku Terampil 6 770 

346 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu Perilaku Mahir 7 1035 

347 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu Perilaku Penyelia 8 1260 

348 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu Perilaku Ahli Pertama 8 1310 

349 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu Perilaku Ahli Muda 9 1385 

350 Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu Perilaku Ahli Madya 11 2030 

351 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan Pelaksana/ 
Terampil 

6 770 

352 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan Pelaksana 

Lanjutan/ Mahir 

7 1035 

353 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan Penyelia 8 1260 

354 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan Ahli Pertama 8 1310 

355 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan Ahli Muda 9 1385 

356 Penyuluh Perindustrian dan Perdagangan Ahli Madya 11 2030 

357 Penyuluh Sosial Ahli Pertama 8 1295 

358 Penyuluh Sosial Ahli Muda 10 1700 

359 Penyuluh Sosial Ahli Madya 12 2270 

360 Penyuluh Sosial Ahli Utama 14 3020 

361 Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Pertama 8 1280 

DRAFT



 

362 Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Muda 10 1610 

363 Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Madya 12 2170 

364 Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Utama 14 2800 

365 Perawat Pelaksana Pemula/ Pemula 5 520 

366 Perawat Terampil 6 770 

367 Perawat Mahir 7 1035 

368 Perawat Penyelia 8 1260 

369 Perawat Ahli Pertama 8 1310 

370 Perawat Ahli Muda 9 1385 

371 Perawat Ahli Madya 11 1960 

372 Terapis Gigi dan Mulut Terampil 6 770 

373 Terapis Gigi dan Mulut Mahir 7 1035 

374 Terapis Gigi dan Mulut Penyelia 8 1260 

375 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Pertama 8 1310 

376 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Muda 9 1385 

377 Terapis Gigi dan Mulut Ahli Madya 11 1960 

378 Perekam Medis Pelaksana/ Terampil 6 770 

379 Perekam Medis Pelaksana Lanjutan/ Mahir 7 1035 

380 Perekam Medis Penyelia 8 1260 

381 Perekam Medis Ahli Pertama 8 1280 

382 Perekam Medis Ahli Muda 9 1385 

383 Perekam Medis Ahli Madya 11 1960 

384 Perencana Ahli Pertama 8 1280 

385 Perencana Ahli Muda 10 1610 

386 Perencana Ahli Madya 12 2170 

387 Perencana Ahli Utama 14 2800 

388 Perekayasa Ahli Pertama 8 1280 

389 Perekayasa Ahli Muda 9 1355 

390 Perekayasa Ahli Madya 12 2260 

391 Perekayasa Ahli Utama 14 2920 

392 Pranata Laboratorium Pendidikan Terampil 6 740 

393 Pranata Laboratorium Pendidikan Mahir 7 1005 

394 Pranata Laboratorium Pendidikan Penyelia 8 1230 

395 Pranata Laboratorium Pendidikan Ahli Pertama 8 1280 

396 Pranata Laboratorium Pendidikan Ahli Muda 9 1355 

397 Pranata Laboratorium Pendidikan Ahli Madya 11 1930 

398 Pranata Hubungan Masyarakat Pemula 5 490 

399 Pranata Hubungan Masyarakat Terampil 6 740 

400 Pranata Hubungan Masyarakat Mahir 7 1005 

401 Pranata Hubungan Masyarakat Penyelia 8 1230 

402 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Pertama 8 1280 

403 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda 9 1355 

404 Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Madya 11 1930 

405 Pranata Komputer Pemula 5 490 

406 Pranata Komputer Terampil 6 740 

407 Pranata Komputer Mahir 7 1005 

408 Pranata Komputer Penyelia 8 1230 

409 Pranata Komputer Ahli Pertama 8 1280 

410 Pranata Komputer Ahli Muda 9 1355 

411 Pranata Komputer Ahli Madya 11 1930 

412 Pranata Komputer Ahli Utama 13 2485 

413 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana Pemula/ 
Pemula 

5 540 

414 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana/ Terampil 6 740 

DRAFT



 

415 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana Lanjutan/ 
Mahir 

7 1005 

416 Pranata Laboratorium Kesehatan Penyelia 8 1230 

417 Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Pertama 8 1280 

418 Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Muda 9 1355 

419 Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Madya 11 1930 

420 Pranata Nuklir Pemula 5 520 

421 Pranata Nuklir Terampil 7 920 

422 Pranata Nuklir Mahir 8 1220 

423 Pranata Nuklir Penyelia 9 1370 

424 Pengembang Teknologi Nuklir Ahli Pertama 8 1310 

425 Pengembang Teknologi Nuklir Ahli Muda 9 1385 

426 Pengembang Teknologi Nuklir Ahli Madya 11 1990 

427 Pengembang Teknologi Nuklir Ahli Utama 13 2545 

428 Asisten Perpustakaan Terampil 6 740 

429 Asisten Perpustakaan Mahir 7 1005 

430 Asisten Perpustakaan Penyelia 8 1230 

431 Pustakawan Ahli Pertama 8 1280 

432 Pustakawan Ahli Muda 9 1355 

433 Pustakawan Ahli Madya 11 1930 

434 Pustakawan Ahli Utama 13 2485 

435 Psikolog Klinis Ahli Pertama 8 1310 

436 Psikolog Klinis Ahli Muda 9 1385 

437 Psikolog Klinis Ahli Madya 11 1960 

438 Radiografer Pelaksana/ Terampil 6 770 

439 Radiografer Pelaksana Lanjutan/ Mahir 7 1035 

440 Radiografer Penyelia 8 1260 

441 Radiografer Ahli Pertama 8 1280 

442 Radiografer Ahli Muda 9 1355 

443 Radiografer Ahli Madya 11 1930 

444 Refraksionis Optisien Pelaksana/ Terampil 6 770 

445 Refraksionis Optisien Pelaksana Lanjutan/ Mahir 7 1035 

446 Refraksionis Optisien Penyelia 8 1260 

447 Sandiman Pelaksana/ Terampil 7 990 

448 Sandiman Pelaksana Lanjutan/ Mahir 8 1155 

449 Sandiman Penyelia 9 1380 

450 Sandiman Ahli Pertama 8 1295 

451 Sandiman Ahli Muda 10 1795 

452 Sandiman Ahli Madya 12 2135 

453 Sandiman Ahli Utama 14 2850 

454 Tenaga Sanitasi Lingkungan Terampil 6 755 

455 Tenaga Sanitasi Lingkungan Mahir 7 1020 

456 Tenaga Sanitasi Lingkungan Penyelia 8 1245 

457 Tenaga Sanitasi Lingkungan Ahli Pertama 8 1295 

458 Tenaga Sanitasi Lingkungan Ahli Muda 9 1370 

459 Tenaga Sanitasi Lingkungan Ahli Madya 11 1930 

460 Asisten Statistisi Terampil 6 740 

461 Asisten Statistisi Mahir 7 1005 

462 Asisten Statistisi Penyelia 8 1230 

463 Statistisi Ahli Pertama 8 1280 

464 Statistisi Ahli Muda 9 1355 

465 Statistisi Ahli Madya 11 1930 

466 Surveyor Pemetaan Terampil 6 770 

467 Surveyor Pemetaan Mahir 7 1035 

DRAFT



 

468 Surveyor Pemetaan Penyelia 8 1290 

469 Surveyor Pemetaan Ahli Pertama 8 1295 

470 Surveyor Pemetaan Ahli Muda 10 1630 

471 Surveyor Pemetaan Ahli Madya 12 2140 

472 Surveyor Pemetaan Ahli Utama 14 2800 

473 Teknisi Elektromedis Terampil 6 770 

474 Teknisi Elektromedis Mahir 7 1035 

475 Teknisi Elektromedis Penyelia 8 1260 

476 Teknisi Gigi Pelaksana/ Terampil 6 770 

477 Teknisi Gigi Pelaksana Lanjutan/ Mahir 7 1035 

478 Teknisi Gigi Penyelia 8 1260 

479 Teknisi Penelitian dan Perekayasaan Pelaksana Pemula/ 

Pemula 

5 520 

480 Teknisi Penelitian dan Perekayasaan Pelaksana/ Terampil 6 820 

481 Teknisi Penelitian dan Perekayasaan Pelaksana Lanjutan/ 

Mahir 

8 1110 

482 Teknisi Penelitian dan Perekayasaan Penyelia 9 1365 

483 Teknisi Transfusi Darah Pelaksana Pemula/ Pemula 5 490 

484 Teknisi Transfusi Darah Pelaksana/ Terampil 6 740 

485 Teknisi Transfusi Darah Pelaksana Lanjutan/ Mahir 7 1005 

486 Teknisi Transfusi Darah Penyelia 8 1230 

487 Terapis Wicara Pelaksana/ Terampil 6 740 

488 Terapis Wicara Pelaksana Lanjutan/ Mahir 7 1005 

489 Terapis Wicara Penyelia 8 1230 

490 Widyaiswara Ahli Pertama 8 1280 

491 Widyaiswara Ahli Muda 10 1665 

492 Widyaiswara Ahli Madya 12 2170 

493 Widyaiswara Ahli Utama 14 2950 

494 Widyabasa Ahli Pertama 8 1280 

495 Widyabasa Ahli Muda 10 1705 

496 Widyabasa Ahli Madya 12 2275 

497 Widyabasa Ahli Utama 14 3015 

498 Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama 8 1270 

499 Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda 10 1845 

500 Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya 12 2240 

501 Pranata Keuangan APBN Terampil 7 1035 

502 Pranata Keuangan APBN Mahir 8 1295 

503 Pranata Keuangan APBN Penyelia 9 1445 

504 Pengawas Koperasi Ahli Pertama 8 1280 

505 Pengawas Koperasi Ahli Muda 10 1735 

506 Pengawas Koperasi Ahli Madya 12 2135 

507 Pengawas Koperasi Ahli Utama 14 3050 

508 Penata Laksana Barang Pelaksana/ Terampil 7 1070 

509 Penata Laksana Barang Pelaksana Lanjutan/ Mahir 8 1275 

510 Penata Laksana Barang Penyelia 9 1550 

511 Widyaprada Ahli Pertama 8 1155 

512 Widyaprada Ahli Muda 9 1405 

513 Widyaprada Ahli Madya 11 1920 

514 Widyaprada Ahli Utama 13 2470 

515 Analis Anggaran Ahli Pertama 8 1205 

516 Analis Anggaran Ahli Muda 10 1780 

517 Analis Anggaran Ahli Madya 12 2170 

518 Analis Anggaran Ahli Utama 14 3140 

519 Analis Ketahanan Pangan Ahli Pertama 8 1205 

DRAFT



 

520 Analis Ketahanan Pangan Ahli Muda 10 1735 

521 Analis Ketahanan Pangan Ahli Madya 12 2170 

522 Analis Ketahanan Pangan Ahli Utama 14 2870 

523 Pengelola Ekosistem Laut dan Pesisir Ahli Pertama 8 1250 

524 Pengelola Ekosistem Laut dan Pesisir Ahli Muda 10 1645 

525 Pengelola Ekosistem Laut dan Pesisir Ahli Madya 12 2210 

526 Pengelola Ekosistem Laut dan Pesisir Ahli Utama 14 3040 

527 Perisalah Legislatif Ahli Madya 11 1930 

528 Perisalah Legislatif Ahli Muda 9 1355 

529 Perisalah Legislatif Ahli Pertama 8 1310 

530 Asisten Perisalah Legislatif Penyelia 8 1230 

531 Asisten Perisalah Legislatif Mahir 7 1005 

532 Asisten Perisalah Legislatif Terampil 6 740 

533 Teknisi Perkebunrayaan Pemula 5 505 

534 Teknisi Perkebunrayaan Terampil 6 755 

535 Teknisi Perkebunrayaan Mahir 7 1020 

536 Teknisi Perkebunrayaan Penyelia 8 1245 

537 Analis Perkebunrayaan Ahli Pertama 8 1205 

538 Analis Perkebunrayaan Ahli Muda 9 1460 

539 Analis Perkebunrayaan Ahli Madya 11 1920 

540 Penyuluh Narkoba Ahli Pertama 8 1280 

541 Penyuluh Narkoba Ahli Muda 9 1355 

542 Penyuluh Narkoba Ahli Madya 11 1930 

543 Penyuluh Narkoba Ahli Utama 13 2485 

544 Pengawas Alat dan Mesin Pertanian Ahli Pertama 8 1265 

545 Pengawas Alat dan Mesin Pertanian Ahli Muda 10 1750 

546 Pengawas Alat dan Mesin Pertanian Ahli Madya 12 2270 

547 Analis Hukum Ahli Pertama 8 1280 

548 Analis Hukum Ahli Muda 9 1355 

549 Analis Hukum Ahli Madya 11 1960 

550 Analis Hukum Ahli Utama 13 2515 

551 Asisten Pengelola Produksi Perikanan Tangkap Pelaksana 
Pemula/ Pemula 

5 520 

552 Asisten Pengelola Produksi Perikanan Tangkap Pelaksana/ 
Terampil 

6 720 

553 Asisten Pengelola Produksi Perikanan Tangkap Pelaksana 

Lanjutan/ Mahir 

7 1035 

554 Asisten Pengelola Produksi Perikanan Tangkap Penyelia 9 1440 

555 Pengelola Produksi Perikanan Tangkap Ahli Pertama 8 1280 

556 Pengelola Produksi Perikanan Tangkap Ahli Muda 10 1810 

557 Pengelola Produksi Perikanan Tangkap Ahli Madya 12 2135 

558 Pengelola Produksi Perikanan Tangkap Ahli Utama 13 2620 

559 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Pertama 8 1280 

560 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Muda 10 1735 

561 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Madya 12 2135 

562 Pembina Jasa Konstruksi Ahli Utama 14 3020 

563 Manggala Informatika Ahli Pertama 8 1190 

564 Manggala Informatika Ahli Muda 10 1780 

565 Manggala Informatika Ahli Madya 12 2170 

566 Manggala Informatika Ahli Utama 13 2550 

567 Pemadam Kebakaran Pemula 5 630 

568 Pemadam Kebakaran Terampil 6 695 

569 Pemadam Kebakaran Mahir 7 1000 

570 Pemadam Kebakaran Penyelia 8 1275 

DRAFT



 

571 Analis Kebakaran Ahli Pertama 8 1295 

572 Analis Kebakaran Ahli Muda 9 1415 

573 Analis Kebakaran Ahli Madya 11 1990 

574 Penata Kependudukan dan Keluarga Berencana Ahli 

Pertama 

8 1205 

575 Penata Kependudukan dan Keluarga Berencana Ahli Muda 9 1385 

576 Penata Kependudukan dan Keluarga Berencana Ahli Madya 11 1865 

577 Penata Kependudukan dan Keluarga Berencana Ahli Utama 13 2375 

578 Asisten Pembina Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan 
Terampil 

6 720 

579 Asisten Pembina Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Mahir 7 1020 

580 Asisten Pembina Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan 

Penyelia 

8 1260 

581 Pembina Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Ahli Pertama 8 1235 

582 Pembina Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Ahli Muda 10 1640 

583 Pembina Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Ahli Madya 12 2170 

584 Pembina Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Ahli Utama 14 2770 

585 Pengelola Kesehatan Ikan Ahli Pertama 8 1245 

586 Pengelola Kesehatan Ikan Ahli Muda 10 1640 

587 Pengelola Kesehatan Ikan Ahli Madya 12 2200 

588 Pengelola Kesehatan Ikan Ahli Utama 14 2940 

589 Pelatih Olahraga Ahli Madya 11 1965 

590 Pelatih Olahraga Ahli Muda 9 1505 

591 Pelatih Olahraga Ahli Pertama 8 1280 

592 Asisten Pelatih Olahraga Penyelia 8 1245 

593 Asisten Pelatih Olahraga Mahir 7 1005 

594 Asisten Pelatih Olahraga Terampil 6 755 

595 Asisten Pelatih Olahraga Pemula 5 505 

596 Analis Pemanfaatan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Ahli 
Pertama 

8 1235 

597 Analis Pemanfaatan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Ahli 

Muda 

9 1460 

598 Analis Pemanfaatan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Ahli 

Madya 

11 1995 

599 Analis Pemanfaatan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Ahli 
Utama 

13 2550 

600 Kurator Koleksi Hayati Ahli Pertama 8 1310 

601 Kurator Koleksi Hayati Ahli Muda 9 1490 

602 Kurator Koleksi Hayati Ahli Madya 11 2010 

603 Kurator Koleksi Hayati Ahli Utama 13 2565 

604 Penata Penerbitan Ilmiah Ahli Pertama 8 1205 

605 Penata Penerbitan Ilmiah Ahli Muda 9 1460 

606 Penata Penerbitan Ilmiah Ahli Madya 11 1920 

607 Analis Data Ilmiah Ahli Pertama 8 1280 

608 Analis Data Ilmiah Ahli Muda 9 1460 

609 Analis Data Ilmiah Ahli Madya 11 1995 

610 Analis Data Ilmiah Ahli Utama 13 2600 

611 Analis Pengusahaan Jasa Kelautan Ahli Utama 14 2920 

612 Analis Pengusahaan Jasa Kelautan Ahli Madya 12 2240 

613 Analis Pengusahaan Jasa Kelautan Ahli Muda 10 1715 

614 Analis Pengusahaan Jasa Kelautan Ahli Pertama 8 1265 

615 Pembina Industri Ahli Utama 14 2870 

616 Pembina Industri Ahli Madya 12 2170 

617 Pembina Industri Ahli Muda 10 1730 

618 Pembina Industri Ahli Pertama 8 1280 

DRAFT



 

619 Penguji Keselamatan dan Kesehatan Kerja Ahli Utama 14 2900 

620 Penguji Keselamatan dan Kesehatan Kerja Ahli Madya 12 2270 

621 Penguji Keselamatan dan Kesehatan Kerja Ahli Muda 10 1750 

622 Penguji Keselamatan dan Kesehatan Kerja Ahli Pertama 8 1340 

623 Analis Prasarana dan Sarana Pertanian Ahli Pertama 8 1220 

624 Analis Prasarana dan Sarana Pertanian Ahli Muda 10 1750 

625 Analis Prasarana dan Sarana Pertanian Ahli Madya 12 2235 

626 Pemeriksa Perlindungan Varietas Tanaman Ahli Pertama 8 1285 

627 Pemeriksa Perlindungan Varietas Tanaman Ahli Muda 9 1485 

628 Pemeriksa Perlindungan Varietas Tanaman Ahli Madya 11 1995 

629 Metrolog Ahli Pertama 8 1310 

630 Metrolog Ahli Muda 9 1600 

631 Metrolog Ahli Madya 11 2025 

632 Metrolog Ahli Utama 13 2685 

633 Analis Standardisasi Ahli Pertama 8 1280 

634 Analis Standardisasi Ahli Muda 9 1535 

635 Analis Standardisasi Ahli Madya 11 1995 

636 Analis Standardisasi Ahli Utama 13 2620 

637 Operator Sistem Informasi Administrasi Kependudukan 
Terampil 

6 740 

638 Operator Sistem Informasi Administrasi Kependudukan 
Mahir 

7 1005 

639 Operator Sistem Informasi Administrasi Kependudukan 

Penyelia 

8 1260 

640 Administrator Database Kependudukan Ahli Pertama 8 1205 

641 Administrator Database Kependudukan Ahli Muda 9 1460 

642 Administrator Database Kependudukan Ahli Madya 11 1960 

643 Analis Pasar Hasil Perikanan Ahli Utama 14 2820 

644 Analis Pasar Hasil Perikanan Ahli Madya 12 2170 

645 Analis Pasar Hasil Perikanan Ahli Muda 10 1610 

646 Analis Pasar Hasil Perikanan Ahli Pertama 8 1280 

647 Analis Pasar Hasil Perikanan Penyelia 8 1260 

648 Analis Pasar Hasil Perikanan Pelaksana Lanjutan/ Mahir 7 1035 

649 Analis Pasar Hasil Perikanan Pelaksana/ Terampil 6 670 

650 Analis Pasar Hasil Perikanan Pelaksana Pemula/ Pemula 5 490 

651 Analis Akuakultur Ahli Pertama 8 1215 

652 Analis Akuakultur Ahli Muda 10 1640 

653 Analis Akuakultur Ahli Madya 12 2240 

654 Analis Akuakultur Ahli Utama 14 2770 

655 Teknisi Akuakultur Pemula 5 520 

656 Teknisi Akuakultur Terampil 6 720 

657 Teknisi Akuakultur Mahir 7 865 

658 Teknisi Akuakultur Penyelia 8 1260 

659 Teknisi Kesehatan Ikan Pemula 5 520 

660 Teknisi Kesehatan Ikan Terampil 6 720 

661 Teknisi Kesehatan Ikan Mahir 7 865 

662 Teknisi Kesehatan Ikan Penyelia 8 1290 

663 Analis Kebencanaan Ahli Pertama 8 1220 

664 Analis Kebencanaan Ahli Muda 9 1435 

665 Analis Kebencanaan Ahli Madya 12 2155 

666 Penata Penanggulangan Bencana Ahli Pertama 8 1310 

667 Penata Penanggulangan Bencana Ahli Muda 9 1450 

668 Penata Penanggulangan Bencana Ahli Madya 12 2170 

669 Analis Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara 

Ahli Pertama 

8 1280 

DRAFT



 

670 Analis Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara 
Ahli Muda 

10 1615 

671 Analis Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara 
Ahli Madya 

12 2115 

672 Analis Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara 
Ahli Utama 

14 2850 

673 Pengembang Kewirausahaan Ahli Pertama 8 1280 

674 Pengembang Kewirausahaan Ahli Muda 10 1685 

675 Pengembang Kewirausahaan Ahli Madya 12 2310 

676 Pengembang Kewirausahaan Ahli Utama 14 2950 

677 Analis Legislatif Ahli Pertama 8 1180 

678 Analis Legislatif Ahli Muda 9 1355 

679 Analis Legislatif Ahli Madya 12 2110 

680 Analis Legislatif Ahli Utama 14 2770 

681 Penyuluh Hukum Ahli Pertama 8 1280 

682 Penyuluh Hukum Ahli Muda 9 1355 

683 Penyuluh Hukum Ahli Madya 11 1960 

684 Penyuluh Hukum Ahli Utama 13 2515 

685 Pengawas Kelautan Ahli Utama 14 2870 

686 Pengawas Kelautan Ahli Madya 12 2165 

687 Pengawas Kelautan Ahli Muda 10 1640 

688 Pengawas Kelautan Ahli Pertama 8 1235 

689 Asisten Pengawas Kelautan Penyelia 9 1395 

690 Asisten Pengawas Kelautan Mahir 8 1245 

691 Asisten Pengawas Kelautan Terampil 6 795 

692 Asisten Pengawas Kelautan Pemula 5 645 

693 Pengawas Perikanan Ahli Utama 14 2870 

694 Pengawas Perikanan Ahli Madya 12 2165 

695 Pengawas Perikanan Ahli Muda 10 1640 

696 Pengawas Perikanan Ahli Pertama 8 1235 

697 Asisten Pengawas Perikanan Penyelia 8 1210 

698 Asisten Pengawas Perikanan Mahir 7 985 

699 Asisten Pengawas Perikanan Terampil 6 670 

700 Asisten Pengawas Perikanan Pemula 5 520 

701 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Pertama 8 1220 

702 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Muda 10 1700 

703 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Madya 12 2240 

704 Pengelola Sumber Daya Air Ahli Utama 14 3120 

705 Penata Laksana Sumber Daya Air Pemula 5 520 

706 Penata Laksana Sumber Daya Air Terampil 6 685 

707 Penata Laksana Sumber Daya Air Mahir 7 1035 

708 Penata Laksana Sumber Daya Air Penyelia 9 1490 

709 Penata Kelola Jalan dan Jembatan Ahli Pertama 8 1220 

710 Penata Kelola Jalan dan Jembatan Ahli Muda 10 1700 

711 Penata Kelola Jalan dan Jembatan Ahli Madya 12 2240 

712 Penata Kelola Jalan dan Jembatan Ahli Utama 14 2950 

713 Penata Laksana Jalan dan Jembatan Pemula 5 520 

714 Penata Laksana Jalan dan Jembatan Terampil 6 685 

715 Penata Laksana Jalan dan Jembatan Mahir 7 1035 

716 Penata Laksana Jalan dan Jembatan Penyelia 9 1490 

717 Penata Kelola Bangunan Gedung dan Kawasan 

Permukiman Ahli Pertama 

8 1220 

718 Penata Kelola Bangunan Gedung dan Kawasan 
Permukiman Ahli Muda 

10 1700 

719 Penata Kelola Bangunan Gedung dan Kawasan 12 2240 

DRAFT



 

Permukiman Ahli Madya 

720 Penata Kelola Bangunan Gedung dan Kawasan 
Permukiman Ahli Utama 

14 2950 

721 Penata Laksana Bangunan Gedung dan Kawasan 
Permukiman Pemula 

5 520 

722 Penata Laksana Bangunan Gedung dan Kawasan 
Permukiman Terampil 

6 685 

723 Penata Laksana Bangunan Gedung dan Kawasan 

Permukiman Mahir 

7 1035 

724 Penata Laksana Bangunan Gedung dan Kawasan 
Permukiman Penyelia 

9 1490 

725 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan Ahli Pertama 8 1220 

726 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan Ahli Muda 10 1700 

727 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan Ahli Madya 12 2240 

728 Penata Kelola Penyehatan Lingkungan Ahli Utama 14 2950 

729 Penata Laksana Penyehatan Lingkungan Pemula 5 520 

730 Penata Laksana Penyehatan Lingkungan Terampil 6 685 

731 Penata Laksana Penyehatan Lingkungan Mahir 7 1035 

732 Penata Laksana Penyehatan Lingkungan Penyelia 9 1490 

733 Penata Kelola Perumahan Ahli Pertama 8 1220 

734 Penata Kelola Perumahan Ahli Muda 10 1700 

735 Penata Kelola Perumahan Ahli Madya 12 2240 

736 Penata Kelola Perumahan Ahli Utama 14 2950 

737 Analis Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum dan 

Perumahan Ahli Pertama 

8 1220 

738 Analis Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum dan 

Perumahan Ahli Muda 

10 1700 

739 Analis Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum dan 
Perumahan Ahli Madya 

12 2240 

740 Analis Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum dan 
Perumahan Ahli Utama 

14 3050 

741 Penyuluh Kehutanan Pemula 5 520 

742 Penyuluh Kehutanan Terampil 6 670 

743 Penyuluh Kehutanan Mahir 7 1035 

744 Penyuluh Kehutanan Penyelia 8 1185 

745 Penyuluh Kehutanan Ahli Pertama 8 1235 

746 Penyuluh Kehutanan Ahli Muda 10 1690 

747 Penyuluh Kehutanan Ahli Madya 12 2200 

748 Penyuluh Kehutanan Ahli Utama 14 2920 

749 Pengendali Ekosistem Hutan Pemula 5 520 

750 Pengendali Ekosistem Hutan Terampil 6 670 

751 Pengendali Ekosistem Hutan Mahir 7 1035 

752 Pengendali Ekosistem Hutan Penyelia 8 1185 

753 Pengendali Ekosistem Hutan Ahli Pertama 8 1235 

754 Pengendali Ekosistem Hutan Ahli Muda 10 1690 

755 Pengendali Ekosistem Hutan Ahli Madya 12 2165 

756 Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Pertama 8 1295 

757 Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Muda 10 1745 

758 Penyuluh Lingkungan Hidup Ahli Madya 12 2195 

759 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Pertama 8 1280 

760 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Muda 10 1735 

761 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Madya 12 2135 

762 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Utama 14 3050 

763 Polisi Kehutanan Pemula 5 645 

764 Polisi Kehutanan Terampil 6 840 

765 Polisi Kehutanan Mahir 7 1005 

DRAFT



 

766 Polisi Kehutanan Penyelia 8 1230 

767 Polisi Kehutanan Ahli Pertama 8 1280 

768 Polisi Kehutanan Ahli Muda 10 1735 

769 Polisi Kehutanan Ahli Madya 12 2135 

770 Polisi Kehutanan Ahli Utama 14 3050 

771 Pengendali Dampak Lingkungan Terampil 6 840 

772 Pengendali Dampak Lingkungan Mahir 7 1005 

773 Pengendali Dampak Lingkungan Penyelia 8 1230 

774 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Pertama 8 1280 

775 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Muda 10 1735 

776 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Madya 12 2135 

777 Pengendali Dampak Lingkungan Ahli Utama 14 3020 

778 Penata Perizinan Ahli Pertama 8 1280 

779 Penata Perizinan Ahli Muda 10 1655 

780 Penata Perizinan Ahli Madya 12 2170 

781 Penata Perizinan Ahli Utama 14 2820 

782 Penata Kelola Penanaman Modal Ahli Pertama 8 1280 

783 Penata Kelola Penanaman Modal Ahli Muda 10 1655 

784 Penata Kelola Penanaman Modal Ahli Madya 12 2310 

785 Penata Kelola Penanaman Modal Ahli Utama 14 3150 

786 Pengawas Perdagangan Ahli Pertama 8 1280 

787 Pengawas Perdagangan Ahli Muda 10 1685 

788 Pengawas Perdagangan Ahli Madya 12 2170 

789 Pengawas Perdagangan Ahli Utama 14 3070 

790 Analis Perdagangan Ahli Pertama 8 1205 

791 Analis Perdagangan Ahli Muda 10 1655 

792 Analis Perdagangan Ahli Madya 12 2135 

793 Analis Perdagangan Ahli Utama 14 2870 

794 Penera Terampil 7 925 

795 Penera Mahir 8 1150 

796 Penera Penyelia 9 1500 

797 Penera Ahli Pertama 8 1220 

798 Penera Ahli Muda 10 1685 

799 Penera Ahli Madya 12 2135 

800 Penera Ahli Utama 14 2820 

801 Penguji Mutu Barang Pemula 5 505 

802 Penguji Mutu Barang Terampil 7 925 

803 Penguji Mutu Barang Mahir 8 1150 

804 Penguji Mutu Barang Penyelia 9 1500 

805 Penguji Mutu Barang Ahli Pertama 8 1220 

806 Penguji Mutu Barang Ahli Muda 10 1685 

807 Penguji Mutu Barang Ahli Madya 12 2135 

808 Penguji Mutu Barang Ahli Utama 14 2820 

809 Pengamat Tera Pemula 5 505 

810 Pengamat Tera Terampil 6 655 

811 Pengamat Tera Mahir 7 925 

812 Pengamat Tera Penyelia 8 1110 

813 Analis Kerja Sama Ahli Pertama 8 1205 

814 Analis Kerja Sama Ahli Muda 10 1610 

815 Analis Kerja Sama Ahli Madya 12 2170 

816 Analis Kerja Sama Ahli Utama 14 3020 

 
LAMPIRAN III 

 

DRAFT



 

KELAS JABATAN PELAKSANA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN 
 

No 

Nomenklatur Jabatan 

Pelaksana berdasarkan 

PermenPANRB Nomor 45 

Tahun 2022 dan 

KepmenPANRB Nomor 

282 Tahun 2025 

Kualifikasi Pendidikan 
Kelas 

Jabatan 

Nilai 

Jabatan 

1 2 3 4 5 

I KLEREK    

1 Penelaah Teknis Kebijakan 
S-1 (Strata-Satu)/ D-4 (Diploma-

Empat) 
7 890 

2 
Pengolah Data dan 
Informasi 

D-3 (Diploma-Tiga) 6 690 

3 
Pengadministrasi 
Perkantoran 

SLTA Sederajat 5 490 

4 Desainer Buku 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang Desain 

Grafis/ Penerbitan atau bidang 

lain yang relevan dengan tugas 

jabatan 

7 890 

5 Ilustrator Buku 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang Desain 

Komunikasi Visual/Seni Rupa 

atau bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

6 
Pengembang Buku 

Elektronik 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Teknologi Pendidikan/Desain 

Grafis/TIK/Sistem 

Komputer/Ilmu 

Komputer/Sistem 

Multimedia/Sistem Informasi 

atau bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

7 Penata Keprotokolan 
S-1 (Strata-Satu)/D-4 (Diploma-

Empat) 
7 890 

8 Pengelola Keprotokolan D-3 (Diploma-Tiga) 6 690 

9 Penata Kelola Pemerintahan 
S-1 (Strata-Satu)/ D-4 (Diploma-

Empat) Ilmu Pemerintahan 
7 890 

10 Dokumentalis Hukum 

D-3 (Diploma-Tiga) bidang 

Hukum/ Manajemen 

Perkantoran/ Administrasi 

perkantoran/ Tata Perkantoran 

atau bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

6 690 

11 Konselor SDM 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Psikologi/Manajemen 

SDM/Psikologi Pendidikan 

dan Bimbingan 

7 890 

12 

 

Penelaah Pengembangan 
Jasa Sertifikasi dan 

Pengujian 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 (Diploma-

Empat) bidang Ilmu Keteknikan 

Industri/ atau bidang lain yang 

relevan dengan tugas jabatan 

7 890 

13 Fasilitator Perdagangan 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Ekonomi 

Pembangunan/Manajemen / 

Akuntansi/Hubungan 

Internasional/Komunikasi/ata

u bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

DRAFT



 

14 
Pengelola Layanan 

Pengadaan 

D-3 (Diploma-Tiga) bidang 

Teknik 

Mesin/Manajemen/Administra

si/ Pemerintahan/ Teknik 

Infomatika/Manajemen Teknik 

Infomatika atau bidang lain 

yang relevan dengan tugas 

jabatan 

6 690 

15 
Penelaah Pengembangan 
Standar 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang Teknik 

Kimia/ Teknik Metalurgi/ 

Teknik Lingkungan/ Pertanian/ 

Teknologi Pangan/ 

Perikananan/ Peternakan/ 

Kesehatan Masyarakat/ 

Kedokteran/ Kedokteran 

Hewan/ Matematika dan Ilmu 

Pengetahuan/ Teknik Sipil/ 

Teknik Geodesi/ Geografi/ 

Manajemen/ Teknik Fisika/ 

Teknik Nuklir/ Manajemen 

SDM/ Ekonomi 

Pembangunan/ Teknik 

Perencanaan Wilayah Kota 

(Planologi)/ Teknik Elektro/ 

Teknik Industri dan bidang lain 

yang relevan dengan tugas 

jabatan 

7 890 

16 
Penelaah Akreditasi 
Lembaga Penilaian 

Kesesuaian 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Teknik Elektro/Teknik 

Mesin/Teknik Sipil/Teknik 

Industri/Teknik Kimia/Teknik 

Fisika/Fisika/Kimia/Elektronik

aInstrumentasi/Instrumentasi/

Teknologi Pertanian/ 

Pertanian/ Perikanan/ 

Farmasi/ Kedokteran Hewan/ 

Kedokteran/ Biologi/ Fisika/ 

Kimia/ Geologi/ Geodesi/ 

Geofisika/Geokimia/Pertambang

an/Perminyakan/Kesehatan/Ma

najemen/ Kehutanan atau 

bidang lain yang relevan 

7 890 

17 
Penata Kelola Sistem dan 
Teknologi Informasi 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Teknologi Informasi/Teknik 

Informatika/ Sistem 

Informasi/Ilmu 

Komputer/Teknik Elektro, atau 

bidang lain yang sesuai tugas 

jabatan 

7 890 

18 
Pengelola Pemberdayaan 
Perempuan dan 
Perlindungan Anak 

D-3 (Diploma-Tiga) bidang 

Psikologi/Kesejahteraan 

Sosial/Sosiologi atau bidang 

lain yang relevan dengan tugas 

jabatan 

6 690 

19 
Penata Kelola 
Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Kesejahteraan Sosial/ Ilmu 

Komunikasi/ Sosiologi/ 

Bimbingan & Konseling/ 

Hukum 

7 890 

DRAFT



 

20 
Pengawas Pendataan 

Statistik 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Statistika, atau bidang lain 

yang relevan dengan bidang 

tugas jabatan 

7 890 

21 Fasilitator Rehabilitasi 

S-1 (Strata-Satu) / D-4 

(Diploma-Empat) bidang yang 

relevan dengan tugas jabatan 

7 890 

II OPERATOR    

22 Penata Layanan Operasional 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang yang 

relevan dengan tugas jabatan 

7 890 

23 
Pengelola Layanan 
Operasional 

D-III (Diploma-Tiga) bidang yang 
relevan dengan tugas jabatan 

6 690 

24 
Operator Layanan 
Operasional 

SLTA sederajat 5 490 

25 
Pengelola Umum 
Operasional 

SD sederajat 1 190 

26 
Pengelola Umum 
Operasional 

SLTP sederajat 3 340 

27 Operator Laboratorium 
D-III (Diploma-Tiga) bidang yang 

relevan dengan tugas jabatan 
6 690 

28 Teknisi Laboratorium 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang yang 

relevan dengan tugas jabatan 

7 890 

29 
Penata Kelola Kelautan dan 

Perikanan 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Manajemen Sumberdaya 

Perikanan/Pemanfaatan 

Sumberdaya 

Perikanan/Pemanfaatan 

Sumberdaya 

Perairan/Teknologi 

Penangkapan Ikan/Mesin 

Perikanan/Penangkapan 

Ikan/Teknologi Pengelolaan 

Sumberdaya 

Perairan/Teknologi 

Penangkapan Ikan/Teknik 

Kelautan/Teknik 

Perkapalan/Teknik 

Sipil/Teknik Mesin/Ilmu 

Sosial/Ilmu Politik/Ilmu 

Ekonomi 

7 890 

30 
Pengelola Layanan Kelautan 
dan Perikanan 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 

Administrasi/Kelautan/Perikan

an/Teknik Mesin/Teknik 

Perkapalan/Desain Kominikasi 

Visual/Desain Kominikasi 

Visual/Komunikasi/ 

Komunikasi Massa/Teknik 

Informatika/Administrasi/Budi

daya Ikan/Pembenihan Ikan 

/Teknologi dan Manajemen 

Perikanan Budidaya /Teknologi 

Budidaya Perikanan /Analisis 

Kimia /Kesehatan 

Hewan/Teknik Mesin 

6 690 

31 
Penata Sarana dan 
Prasarana Kelautan dan 

Perikanan 

SMA, SLTA, SUPM, SMK 

Perikanan, SUPM Penangkapan 

Ikan, SUPM Perikanan Laut, 

SMK Teknika Perikanan Laut, 

SUPM Teknika Perikanan Laut 

/ Permesinan Perikanan, SMK 

Teknologi Penangkapan Ikan, 

5 490 

DRAFT



 

SUPM Teknologi Penangkapan 

Ikan, SUPM Nautika Perikanan 

Laut, SMK Perikanan dan 

Kelautan, STM 

32 Editor Buku 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang Ilmu 

Komunikasi/Bahasa/Sastra/

Sosial Humaniora atau bidang 

lain yang relevan dengan 

tugas jabatan 

7 890 

33 Penyuluh Bahasa 
S-1 (Strata-Satu)/ D-4 (Diploma-

Empat) bidang Bahasa/Sastra 
7 890 

34 Konservator 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Kimia/Fisika/Biologi/Arkeolog

i/Teknik Sipil/Teknik 

Metalurgi/Teknik 

Kimia/Geologi/Teknik 

Arsitektur 

7 890 

35 Kurator 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Arkeologi/Antropologi/Sejarah

/Seni Rupa Murni/Desain 

Interior/Desain Komunikasi 

Visual/Desain Produk/Kriya 

Seni/Kriya/Sosiologi 

7 890 

36 Edukator 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Sejarah/Antropologi/Arkeol

ogi/Ilmu 

Komunikasi/Pendidikan 

Seni/Pendidikan Sejarah 

7 890 

37 Polisi Khusus Cagar Budaya SLTA/SMK/Sederajat. 5 490 

38 Juru Pelihara Cagar Budaya SMP/Sederajat 3 340 

39 Juru Pugar Cagar Budaya SMP/Sederajat 3 340 

40 
Perevitalisasi Bahasa dan 
Sastra 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 (Diploma-
Empat) bidang Bahasa/Sastra 

7 890 

41 Penata Pameran 
SMK Teknik Bangunan/ 

Multimedia /Desain Grafis 
5 490 

42 Registrar 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 

Arkeologi / Sastra Indonesia / 

Sastra Daerah / Sejarah. 

6 690 

43 Filolog 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang Filologi 

/ Arkeologi / Sastra Indonesia 

/ Sastra Daerah / Sastra Asing 

/ Kajian Budaya / Religi dan 

Budaya 

7 890 

44 
Pengawas Hasil 
Penyensoran 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Hukum / Administrasi Negara 

/ Administrasi Publik / Film 

dan Televisi / Televisi dan Film 

/ Produksi Film dan Televisi / 

Teknologi Multimedia dan 

Broadcasting 

7 890 

45 
Pengelola Layanan 
Kesehatan 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 
Kesehatan 

6 690 

46 
Operator Layanan 
Kesehatan 

SMA/SLTA segala jurusan 5 490 

47 
Penata Kelola Layanan 

Kesehatan 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 (Diploma-

Empat) bidang Kesehatan 
7 890 

48 Petugas Transportasi Darat D-III (Diploma-Tiga) bidang 6 690 

DRAFT



 

LLAJ/LLASDP/PKB atau 

kualifikasi pendidikan lain 

yang relevan dengan tugas 

jabatan 

49 
Petugas Transportasi 
Perkeretaapian 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 

Perkeretaapian/ Transportasi 

atau bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

6 690 

50 
Pengawas Transportasi 
Darat 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Transportasi Darat / 

Manajemen Keselamatan 

Transportasi Jalan / Teknik 

Keselamatan Otomotif / Teknik 

Sipil / Teknik Mesin atau 

kualifikasi pendidikan lain 

yang relevan dengan tugas 

jabatan 

7 890 

51 
Pengawas Transportasi 
Perkeretaapian 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 (Diploma-

Empat) bidang Perkeretaapian / 

Transportasi atau bidang lain 

yang relevan dengan tugas 

jabatan 

7 890 

52 
Pelatih dan Perawat Satwa 
Liar 

SLTA/ SMK sederajat 5 490 

53 Pemelihara Tumbuhan SLTA/ SMK sederajat 5 490 

54 
Petugas Pengaman Hutan 
dan Hasil Hutan 

SLTA/ SMK sederajat 5 490 

55 Pengawas Jaringan Utilitas 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 (Diploma-

Empat) bidang Teknik 

Sipil/Teknik Elektro atau 

bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

56 Operator Alat Berat SLTA/DI/D-2 (Diploma-Dua) 5 490 

57 Operator Alat Berat 

D-3 (Diploma-Tiga) bidang 

kualifikasi pendidikan yang 

relevan dengan tugas jabatan 

6 690 

58 
Instruktur Pencarian dan 
Pertolongan 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang Ilmu 

Keolahragaan/ Pendidikan 

Kepelatihan Olahraga/ 

Manajemen Sumber Daya 

Manusia/ Manajemen 

Pendidikan/ Psikologi/ 

Sosiologi atau bidang lain yang 

relevan dengan tugas jabatan 

7 890 

59 
Pengelola Pencarian dan 
Pertolongan 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 

Manajemen Logistik dan 

Material/Teknik Informatika/ 

Teknik Komputer/ Administrasi 

Perkantoran/ Teknisi 

Perpustakaan/Teknik 

Perkapalan/Teknik 

Penerbangan/Teknik Elektro 

Arus Lemah 

6 690 

60 Pengelola Trantibum 
D-III (Diploma-Tiga) yang relevan 

dengan tugas jabatan 
6 690 

61 Pranata Trantibum SLTA sederajat 5 490 

62 Fasilitator Pemerintahan 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Ekonomi/Manajemen/ 

Akuntansi/Ekonomi Studi 

Pembangunan/Sosial dan 

7 890 

DRAFT



 

Politik/Administrasi Negara/ 

Administrasi 

Pemerintahan/Kebijakan 

Publik/Hukum/Komunikasi 

atau bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

63 Pranata Kewilayahan 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Perencanaan Wilayah dan 

Kota/Ekonomi Studi 

Pembangunan/Pemetaan atau 

bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

64 Pamong Pemerintahan 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Ekonomi/Manajemen/ 

Ekonomi Studi 

Pembangunan/Sosial dan 

Politik/Administrasi Negara/ 

Administrasi 

Pemerintahan/Kebijakan 

Publik/Hukum/Komunikasi 

atau bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

65 
Pengawas Penyelenggara 

Pemilu 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Ekonomi/Manajemen/ Sosial 

dan Politik/Administrasi 

Negara/ Administrasi 

Pemerintahan/Kebijakan 

Publik/Hukum atau bidang 

lain yang relevan 
dengan tugas jabatan 

7 890 

66 Konsultan Industri 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang teknik 

industri, teknik elektro, teknik 

mesin, teknik kelautan, teknik 

perkapalan, teknik sipil, teknik 

instrumentasi dan kontrol, 

teknik fisika, teknik kimia, 

teknik biosistem, teknik 

biomedis, teknik material, 

teknik mekatronika, teknik 

lingkungan, teknik 

telekomunikasi, teknik 

informatika, teknik komputer, 

teknik sistem informasi, teknik 

dirgantara, teknik tekstil, 

perencanaan wilayah, 

matematika dan ilmu 

pengetahuan alam, statistika 

dan sains data, pangan, 

perikanan dan pertanian, 

kehutanan, ekonomi, hukum, 

manajemen bisnis, psikologi, 

desain, hubungan 

internasional, atau kebijakan 

publik atau bidang lain yang 

relevan dengan tugas jabatan 

7 890 

67 Pengawas Industri 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang teknik 

industri, teknik elektro, teknik 

mesin, teknik kelautan, teknik 

perkapalan, teknik sipil, teknik 

instrumentasi dan kontrol, 

7 890 

DRAFT



 

teknik fisika, teknik kimia, 

teknik biosistem, teknik 

biomedis, teknik material, 

teknik mekatronika, teknik 

lingkungan, teknik 

telekomunikasi, teknik 

informatika, teknik komputer, 

teknik sistem informasi, teknik 

dirgantara, teknik tekstil, 

matematika dan ilmu 

pengetahuan alam, statistika 

dan sains data, pangan, 

perikanan dan pertanian, 

kehutanan, ekonomi, hukum 

atau bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

68 
Pengawas Perdagangan 

Berjangka Komoditi 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Hukum / Hubungan 

Internasional / Ekonomi / 

Akuntansi / Manajemen / 

Ekonomi Pembangunan atau 

bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

69 
Pengawas Barang Beredar 
dan Jasa 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Ekonomi Pembangunan / 

Manajemen / Akuntansi / 

Komunikasi / atau bidang lain 

yang relevan dengan tugas 

jabatan 

7 890 

70 Surveyor Perdagangan 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 (Diploma-

Empat) bidang Ekonomi 

Pembangunan / Manajemen / 

Akuntansi / 

Hubungan Internasional / 

komunikasi / atau bidang lain 

yang relevan dengan tugas 

jabatan 

7 890 

71 
Penata Laksana Agraria dan 
Tata Ruang 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 

hukum, administrasi negara, 

manajemen, geografi, 

geomatika, geodesi, 

planologi/perencanaan wilayah 

kota, pertanian, teknik 

informatika/sistem informasi, 

statistik, studi pembangunan 

dan manajemen, survei, 

pengukuran, pemetaan, bidang 

ilmu perencanaan wilayah dan 

kota, planologi, teknik 

arsitektur, teknik sipil, teknik 

lingkungan 

6 690 

72 
Fasilitator Penerapan 
Standar dan Penilaian 

Kesesuaian 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang ilmu 

manajemen, teknik, ilmu 

hayat, MIPA, teknik industri, 

teknik lingkungan, kimia, 

fisika, statistik, teknologi 

pangan, agribisnis, desain 

komunikasi visual, ilmu 

komunikasi, manajemen 

industri, mekanisasi pertanian, 

ilmu komunikasi, manajemen 

7 890 

DRAFT



 

pemasaran, biologi dan bidang 

lain yang relevan dengan tugas 

jabatan 

73 
Penelaah Ketertelusuran 
Standar Pengukuran 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang Fisika, 

Teknik Mesin, Teknik Fisika, 

Fisika instrumentasi, Metrologi 

dan Instrumentasi, Teknik 

Kimia, Biologi, Teknik Nuklir, 

Teknik Elektro, atau bidang 

lain yang relevan dengan tugas 

jabatan 

7 890 

74 
Penyusun Buku Braille dan 
Buku Bicara 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 (Diploma-

Empat) bidang Ilmu Sosial/Ilmu 

Terapan, atau bidang lain yang 

relevan dengan tugas jabatan 

7 890 

75 Fasilitator Bahasa Isyarat 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 (Diploma-

Empat) bidang Ilmu Sosial/Ilmu 

Terapan, atau bidang lain yang 

relevan dengan tugas jabatan 

7 890 

76 Pengendali Konten Internet 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Teknologi Informasi/Teknik 

Informatika/Sistem 

Informasi/Ilmu 

Komputer/Teknik Elektro, atau 

bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

77 Pemeriksa Forensik Digital 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Teknologi Informasi/Teknik 

Informatika/Sistem 

Informasi/Ilmu 

Komputer/Teknik Elektro, atau 

bidang lain yang sesuai tugas 

jabatan 

7 890 

78 
Pengawas Kesehatan dan 

Keselamatan Kerja 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 (Diploma-

Empat) bidang Teknik 

Industri/Manajemen/Psikologi/K

esehatan Masyarakat/Kesehatan 

Lingkungan atau bidang lain 

yang relevan dengan tugas 

jabatan 

7 890 

79 Penata Acara 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Komunikasi/Broadcasting atau 

bidang yang relevan dengan 

tugas jabatan 

7 890 

80 Jurnalis 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 

Sosial 

Politik/Komunikasi/Jurnalisti

k atau bidang lain yang 

relevan dengan tugas jabatan 

6 690 

81 Pengelola Siaran 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 

Komunikasi/ Penyiaran/ 

Broadcasting/Manajemen atau 

bidang yang relevan dengan 

tugas jabatan 

6 690 

82 
Penata Kelola Sistem 
Jaringan Penyiaran 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Komunikasi/Broadcasting 

atau bidang yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

DRAFT



 

83 
Pengelola Teknik Televisi 

dan Radio 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 

Manajemen/ Administrasi/ 

Pemerintahan/ Teknik 

Infomatika/ Manajemen 

Teknik Infomatika atau bidang 

lain yang relevan dengan tugas 

jabatan 

6 690 

84 Penyelidik Geologi 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 (Diploma-

Empat) bidang Geologi atau 

bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

85 Petugas Survei Geologi 

D-III (Diploma-Tiga) bidang 

Geologi atau bidang lain yang 

relevan dengan tugas jabatan 

6 690 

86 Penata Kelola Pertambangan 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang Teknik 

Pertambangan/ Teknik 

Geologi/ Metalurgi/Teknik 

Geodesi/ Teknik Geofisika/ 

Teknik Mesin/ Teknik Fisika/ 

Kimia/ Geokimia/ Geografi/ 

Geodesi/ Kehutanan/ Hukum/ 

Ekonomi/ 

Manajemen/Akuntansi atau 

bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

7 890 

87 
Penata Kelola Usaha 

Ketenagalistrikan 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang Teknik 

Elektro Arus Kuat/Teknik 

Tenaga Listrik/Teknik 

Elektro/Teknik Mesin/Teknik 

Industri/Ekonomi 

Akuntansi/Statistika atau 

bidang lain yang relevan dengan 

tugas jabatan 

7 890 

 
88 

 
Pengelola Keselamatan 

Ketenagalistrikan 

S-1 (Strata-Satu)/ D-4 

(Diploma-Empat) bidang Teknik 

Elektro Arus Kuat/Teknik 

Tenaga Listrik/Teknik 

Elektro/Teknik Mesin/Teknik 

Fisika atau bidang lain yang 

relevan dengan tugas jabatan 

 
7 

 
890 

89 
Penata Kelola Obat dan 
Makanan 

S-1 (Strata-Satu) bidang Ilmu 

Alam/Teknik atau 

rekayasa/Ilmu 

Sosial/Kesehatan dan jejaring 

keilmuan multi, inter atau 

trans disiplin atau bidang lain 

yang relevan dengan tugas 

jabatan 

7 890 

90 
Asisten Kelola Obat dan 
Makanan 

Sekolah Menegah 
Farmasi/Sekolah Kejuruan 

Farmasi dan Kesehatan 

5 490 

 
92 

 
Nakhoda Kapal Kelas I 

D-3 (Diploma Tiga) bidang ilmu 

alam, teknik atau rekayasa, 

ilmu sosial, kesehatan, dan 

jejaring keilmuan multi, inter 

atau trans disiplin atau bidang 

lain yang relevan dengan tugas 

jabatan 

 
6 

 
690 

III TEKNISI    

92 Nakhoda Kapal Kelas I 
S-1 (Strata-Satu) /D-4 (Diploma- 
Empat) bidang Pelayaran/Umum 

7 890 

DRAFT



 

93 Nakhoda Kapal Kelas II 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

94 Nakhoda Kapal Kelas III 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

95 Nakhoda Kapal Kelas IV 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

96 Nakhoda Kapal Kelas V 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

97 
Kepala Kamar Mesin Kapal 
Kelas I 

S-1 (Strata-Satu) /D-4 (Diploma- 
Empat) bidang Pelayaran/Umum 

7 890 

98 
Kepala Kamar Mesin Kapal 
Kelas II 

D-3 (Diploma- Tiga) bidang 
Pelayaran/Umum 

6 690 

99 
Kepala Kamar Mesin Kapal 
Kelas III 

D-3 (Diploma- Tiga) bidang 
Pelayaran/Umum 

6 690 

100 
Kepala Kamar Mesin Kapal 

Kelas IV 

SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

101 
Kepala Kamar Mesin Kapal 

Kelas V 

SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

102 Mualim I Kapal Kelas I 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

103 Mualim I Kapal Kelas II 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

104 Mualim I Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

105 Mualim I Kapal Kelas IV 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

106 Mualim II Kapal Kelas I 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

107 Mualim II Kapal Kelas II 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

108 Mualim II Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

109 Mualim III Kapal Kelas I 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

110 Mualim III Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

111 Mualim III Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

112 Masinis I Kapal Kelas I 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

113 Masinis I Kapal Kelas II 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

114 Masinis I Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

115 Masinis I Kapal Kelas IV 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

116 Masinis II Kapal Kelas I 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

117 Masinis II Kapal Kelas II 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

118 Masinis II Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

119 Masinis III Kapal Kelas I 
D-3 (Diploma- Tiga) bidang 

Pelayaran/Umum 
6 690 

120 Masinis III Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

121 Markonis Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

122 Markonis Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

123 Markonis Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

124 Serang Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

125 Serang Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

126 Serang Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

127 Mandor Mesin Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

128 
Mandor Mesin Kapal Kelas 

II 

SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

DRAFT



 

129 Kerani Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

130 Kerani Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

131 Kerani Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

132 Kasab Deck Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

133 Kasab Deck Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

134 Kasab Mesin Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

135 
Penyelam Scuba Kapal 
Kelas I 

SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

136 
Penyelam Scuba Kapal 
Kelas II 

SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

137 
Penyelam Scuba Kapal 
Kelas III 

SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

138 Konstabel Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

139 Konstabel Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

140 Konstabel Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

141 Teknisi Listrik Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

142 
Teknisi Listrik Kapal Kelas 

II 

SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

143 Juru Minyak Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

144 Juru Minyak Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

145 Juru Minyak Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

146 Jenang Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

147 Jenang Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

148 Juru Mudi Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

149 Juru Mudi Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

150 Juru Mudi Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

151 Kelasi Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

152 Kelasi Kapal Kelas II 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

153 Kelasi Kapal Kelas III SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 

5 490 

154 Kelasi Kapal Kelas IV SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 

5 490 

155 Kelasi Kapal Kelas V SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

156 Juru Mesin Kapal Kelas I SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

157 Juru Mesin Kapal Kelas II SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 

5 490 

158 Juru Mesin Kapal Kelas III SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 

5 490 

159 Juru Masak Kapal Kelas I SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

160 Juru Masak Kapal Kelas II SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

161 Juru Masak Kapal Kelas III 
SLTA/SMK bidang 
Umum/Pelayaran 

5 490 

162 Juru Cuci Kapal Kelas I 
SLTA/SMK bidang 

Umum/Pelayaran 
5 490 

163 
Juru Rawat Kesehatan 
Kapal Kelas I 

D-III bidang Keperawatan 6 690 

164 
Juru Rawat Kesehatan 
Kapal Kelas II 

D-III bidang Keperawatan 6 690 

DRAFT



 

165 
Petugas Ukur Kawasan 
Hutan 

SMK Kehutanan/D-1 (Diploma-
Satu)/ D-2 (Diploma-Dua) 

5 490 

166 
Petugas Ukur Kawasan 
Hutan 

D-3 (Diploma-Tiga) bidang 

Pemetaan dan Pertanahan atau 

bidang lain yang relevan 

dengan tugas jabatan 

6 690 

 
167 

 
Pengendali Kedaruratan 
Pengelolaan Limbah Bahan 

Berbahaya Beracun (PLB3) 

S-1 (Strata-Satu)/D-4 

(Diploma-Empat) bidang 

Lingkungan Hidup/ 

Kesehatan dan Keselamatan 

Kerja/ Ilmu Hayat atau bidang 

lain yang relevan dengan 

tugas jabatan 

 
7 

 
890 

168 Teknisi Mesin Alat Berat SLTA/ DI/ D-2 (Diploma-Dua) 5 490 

169 Teknisi Mesin Alat Berat 

D-3 (Diploma-Tiga) bidang 

listrik atau bidang lain yang 

relevan dengan tugas jabatan 

6 690 

 
 
 

Ditetapkan di  : Blambangan Umpu 
Tanggal :       Agustus 2025 
 

BUPATI WAY KANAN 
 
 
 
 

AYU ASALASIYAH 
 

DRAFT


